GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIHA GRANDE
RIBEIRO

« Fctzer
é a nosso rrtissdoi•I»

GÍSTÃ02025-202B

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

NORMA GERAL DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES 14.133/2021, LEI COMPLEMENTAR 123/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 295/2025

PROCEDIMENTO N°. 075/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO N". 407/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ N°. 41.522.178/0001-80

ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, 2222, CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CEP: 64.868-000,
TELEFONE: 89 - 3570-1473

CONTRATADA:

ORIGINAL AUTO PECAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA CNPJ N° 35.746.723/0001-19

ENDEREÇO: RANTONIO GREGORIO VERAS, N» 11166, LOJA A, BAIRRO: SANTO ANTONIO, TERESINA-PI, CEP:

64.032-050

GESTOR DO CONTRATO:

ÉRIKA LAURENE SOARES DA SILVA, PORTADORA DO CPF N° 074.299.253-59

FISCAL DO CONTRATO:

BRUNNA BRITO RIBEIRO, PORTADORA DO CPF N° 055.801.833-56

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES,

DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES À PREFEITURA E SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI, INCLUINDO ÔNIBUS ESCOLARES, MICRO-ÔNIBUS,
CAMINHONETES, CAMINHÕES, AMBULÂNCIAS, MÁQUINAS PESADAS E DEMAIS VEÍCULOS OFICIAIS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

FONTE DE RECURSOS:

ICMS - FPM - FPE - SEMEC - PEJA - PDDE - BRASIL CARINHOSO - BRASIL ALFABETIZADO- FUNDEB- FME

- QUOTA - QSE - FMS/FUS - PAB - COFINANCIAMENTO - ATENÇÃO BÁSICA - VIGILÂNCIA EM SAÚDE - IPVA -

FMAS - BOLSA-FAMÍLIA IGD-BF - PROJOVEM - CRAS-PBF - PETI-PVMC - PBVII - PBVIII - IGD-SUAS - E

OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

VALOR TOTAL PARA OS ITENS: 04,11,19:
R$ 326.093,88 (TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL, NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
III - DA FORMA DE PAGAMENTO:

PAGOS DE ACORDO COM OS PRODUTOS FORNECIDOS.

IV-DO PRAZO:

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA

E A CORRESPONDENTE PUBLICAÇÃO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
09 DE DEZEMBRO DE 2025

DATADAADJUDICAÇAO:
05 DE DEZEMBRO DE 2025

DATA DA ASSINATURA:

09 DE DEZEMBRO DE 2025

SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ N°. 41.522.178/0001-80 (CONTRATANTE)
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA CNPJ N° 35.746.723/0001-19 (CONTRATADO)

CNPJ:4I.S22.178/0001-80
Praça Chuiquínho Ezequíel 2222, Centro

CEP:64868-000 • Baixa Grande do Ribeiro Piauí

Fon«: (89)3570-1473 EMAIL: pf«feituradabalxasrandeiebol.com.br